
 
 

 
 

 
  

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ БИЛЕЋА 
 

 

Скупштина општине Билећа 
Краља Александра бр.28 
Телефон/Факс:059/370-008 
Одговорни уредник: Секретар 
скупштине: Драгана 
Радмиловић 
Штампа:општина Билећа 
Email:admin@opstinabileca.ba 
Web:www.opstinabileca.ba 

 

 
Понедељак,                     

15.  јануар  
2024. године 

 

БИЛЕЋА 
 

 Година LXIV       Број 1 

 
Жиро рачун: 
НЛБ Банка а.д. Бања 
Лука 
562-008-0000002819 
Буџетска организација: 
00060130 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 3 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 4 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 5 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 6 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 7 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 8 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 9 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 10 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 11 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 12 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 13 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 14 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 15 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 16 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 

 
 
 
Број: 11.01/013-215/23                                                                                                               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,28.12.2023.год.                                                                                                               Мато Вујовић с.р 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 17 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 18 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 19 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 20 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 21 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 22 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 23 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 24 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 25 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 26 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 27 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 28 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 29 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 30 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 31 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 32 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 33 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 34 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 35 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 36 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 37 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 38 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 39 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 

 
 
Број: 11.01/013-216/23                                                                                                               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,28.12.2023.год.                                                                                                               Мато Вујовић с.р 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 40 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
3 

На основу члана 35. став 1) Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 35. Статута 

Општине Билећа („Службени гласник општине Билећа“, број 6/17), Скупштина општине Билећа на 
XXIII Редовној сједници одржаној дана 28.12.2023. године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о усвајању Ребаланса буџета општине Билећа за 2023. годину 

 

I 
 
Овом Одлуком усваја се Ребаланс буџета општине Билећа за 2023. годину у износу од 12.767.285 

КМ. 
 

II 

 
Средства из претходног члана чине: 

-  Изворни приходи………………………………………………………………….......…..9.830.235 КМ 

- Грантови и трансфери .............................................................................................2.582.000  КМ 
- Примици за нефинансијску имовину ..........................................................................340.000 КМ 

- Примици од финансијке имовине....................................................................... .............5.050 КМ 
- Остали примици................…………….........................………………………...…….......10.000 КМ. 

 
III 
 

Средства Буџета из члана I ове Одлуке распоређују се: 
- За утврђене намјене…………………………………………………………………..….10.967.715КМ 

- Буџетску резерву…………………………………………………………………….…….......35.000КМ 
- Издаци за нефинансијску имовину............................................................. ...............370.990 КМ 

- Издаци за отплату дугова..........................................................................................864.000 КМ 
- Остали издаци............................................................................................... .............529.580 КМ. 

 
IV 

 

Зависно од динамике остваривања средстава Буџета, вршиће се усмјеравање корисницима.  
 
 

V 
 
Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Билећа“. 
 
 
Број: 11.01/013-217/23                                                                                                               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,28.12.2023.год.                                                                                                               Мато Вујовић с.р 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
 
4 

 На основу члана 33. став (2) Закона о буџетском систему Републике Српске ("Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 35. Статута 
Општине Билећа („Службени гласник општине Билећа“, број 6/17), Скупштина општине Билећа на 

XXIII Редовној сједници одржаној дана 28.12.2023. године, донијела је 
 
 

 
ОДЛУКУ 

о извршењу Ребаланса Буџета Општине Билећа за 2023. годину 

 
 

I Опште одредбе 

 
I 
 

Овом Одлуком прописује се начин извршења Ребаланса буџета општине Билећа за 2023. годину (у 
даљем тексту: буџета).  
Ова Одлука ће се спроводити у складу са Законом о буџетском систему Републике Српске и 

осталим Законима којима се регулише ова област, а односи се на кориснике Буџета и примаоце 
грантова из Буџета.  
 

II 
 

Средства Буџета распоређују се на текуће расходе 10.944.185 KM, капиталне расходе 370.990 КМ, 

трасфери и отплату дугова 887.530 КМ, остале расходе 529.580КМ, буџетску резерву 35.000 КМ, а 
што укупно износи 12.767.285 КМ. 
 

 
III 
 

Приходи буџета утврђени су чланом 8, 8а и 9. Закона о буџетском систему Републике Српске.  
Буџетски корисници могу користити властите приходе у складу са Законом.  
 

IV 
 

Буџетски издаци су: 

 текући трошкови и дознаке нижим организационим јединицама,  

 капитални трошкови,  

 позајмљивања и отплате дугова и 

 средства за посебне намјене. 

 
V 
 

Одјељење за финансије управља и контролише прилив и одлив новчаних средстава према 
усвојеном буџету. 
Коришћење средстава за капитална улагања и средства за текуће помоћи (грантови) вршиће се по 

добијању сагласности Начелника општине на план утрошка тих средстава.  
 

 

 
 



 42 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
VI 
 

Корисници буџетских средстава дужни су да средстава утврђена у Буџету користе руководећи се 

начелима рационалности и штедње. 
 

VII 

 
Буџетски корисници дужни су да се приликом трошења буџетских средстава, придржавају Закона о 
буџетском систему Републике Српске, што значи да смију стварати обавезе и користити средства 

само за намјене планиране Буџетом и до износа који је планиран.  
 

VIII 

 
Наредбодавац на средствима Буџета је Начелник Општине и он располаже средствима до висине 
и за намјене одређене Буџетом. 

Стварање уговорених обавеза од стране Наредбодавца на средствима Буџета захтијева 
претходну провјеру да ли су средства планирана у Буџету. 
За намјенску употрбу средстава одговорни су корисници буџетских средстава (Начелници 

одјељења, руководиоци Јавних установа, и корисници грантова).  
 

IX 

 
Корисници буџетских средстава су дужни да поднесу Одјељењу за финансије своје кварталне 
финансијеске планове за извршење буџета петнаест дана  прије почетка сваког квартала.  

Одјељење за финансије даје сагласност буџетским корисницима на поднесене кварталне 
финансијске планове за извршење буџета, а у складу са процијењеним остварењем буџетских 
средстава за исти период.  

 
X 

 

Прерасподјела средстава, у оквиру буџетског корисника, између текућих и капиталних расхода као 
и у оквиру текућих и капиталних расхода, врши се на основу Закључка Начелника Општине.  
Изузетак од претходног става је да се не може вршити:  

 прерасподјела средстава са материјалних трошкова на лична примања и  

 прерасподјела средстава са пројеката за које је обезбјеђено суфинансирање.  
 

XI  
 

Начелник општине може средства распоређена Буџетом прераспоређивати између Одјељења 

административне службе, уколико се не може извршити прерасподјела средстава према члану 10. 
став (1).  
 

XII 
 

Одјељење за финансије врши пренос средстава за измирење обавеза из члана 4. на основу 

вјеродостојних исправа. 
Исправама из претходног става сматрају се:  

 обрачунске листе плата и накнада,  

 уговори и предрачуни,  

 рачуни за набавку средстава, материјала, роба и услуга,  

 одлука и рјешење надлежних органа и 

 осталих финансијских исправа.  
 



 43 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
XIII 

 
Корисници текућих помоћи (грантова) дужни су буџетска средства користити у складу са Планом и 

програмом на који су добили сагласност Начелника општине, а о утрошеним средствима уредно 
извјештавати Одјељење за финансије и Одјељење за привреду и друштвене дјелатности или 
Одјељење које прати рад корисника гранта. Коначан извјештај о коришћ еним средствима гранта 

дужни су поднијети најкасније десет дана по истеку фискалне године.  
 

XIV 

 
Средства грантова са позиције гдје није одређен корисник, распоређиват ће се  Рјешењем или 
Уговором са Начелником општине на основу приједлога комисија за расподјелу средстава гранта. 

Комисије су дужне да обезбједе транспарентан приступ потенцијалним корисницима средстава 
путем јавног позива.  
 

XV 
 

Средства буџетске резерве могу се користити у складу са чланом 38.  Закона о буџетском систему 

Републике Српске и то за:  
1. покривање непредвиђених расхода за које нису планирана средства у Буџету,  
2. буџетске издатке за које се у току године покаже да планирана буџетска средства нису 

довољна, 
3. привремено извршавање обавеза буџета усљед смањеног обима буџетских средстава и  
4. изузетно за остале намјене у складу са Одлуком Начелника општине.  

 
Корисник буџетске резерве дужан је поднијети Извјештај о утрошку примљених средстава.  
Средства буџетске резерве одобравају се на основу поднесених програма, односно пројеката.  

О кориштењу средстава буџетске резерве одлучује Начелник општине.  
 
 

II Посебне одредбе 
 

XVI 

 
Буџет ће се извршити по следећим приоритетима:  

1. обавезе по основу отплате кредита у износима који су доспјели за плаћање,  

2. порезе и доприносе на нето плате,  
3. средства за нето плате, 
4. средства за социјалну заштиту,  

5. средства за остала примања и порези и доприноси на остала примања,  
6. средства за обавезе према добављачима,  
7. трансфери за грантове,  

8. средства за остале обавезе. 
 

XVII 

 
Посебни приходи - накнаде по разним основама, наплаћеним по посебним Законима, усмјераће се 
и трошити у складу са одобреним буџетом.  

 
XVIII 

 

Буџетски корисници су дужни да се у поступку набавке роба, материјала и услуга придржавају 
одредаба Закона о јавним набавкама, као и процедура утврђених Правилником. 
 



 44 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
 

XIX 
 

Начелник општине је дужан да предложи уравнотежење (ребаланс) буџета ако се у току буџетске 
године, приходи не буду остварили према предвиђеном буџету или се буду остварили у већем 
износу од планираног.  

 
XX 

 

Одредбе ове Одлуке ће имати приоритет у случају да буду супротне другим Одлукама у стварима 
које се тичу извршења буџета по свим ставкама.  
 

XXI 
 

Начелник општине подноси полугодишњи  извјештај о извршењу буџета Скупштине општине.  

 
III Прелазне и завршне одредбе 

 

XXII 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у "Службеном гласнику општине 

Билећа".  
 
 
Број: 11.01/013-218/23                                                                                                               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,28.12.2023.год.                                                                                                               Мато Вујовић с.р 
_____________________________________________________________________________________________ 
 



 45 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 46 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 47 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 48 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 49 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 50 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 51 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 52 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 53 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 54 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 55 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 56 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 57 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 58 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 

 
 
Број: 11.01/013-219/23                                                                                                               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,28.12.2023.год.                                                                                                               Мато Вујовић с.р 
_____________________________________________________________________________________________ 



 59 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 60 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 61 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 62 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 63 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 64 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 65 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 66 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 67 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 68 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 69 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 70 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 71 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 72 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 73 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 74 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 75 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 76 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 77 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 78 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 79 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 80 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 



 81 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 

 
Број: 11.01/013-220/23                                                                                                               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,28.12.2023.год.                                                                                                               Мато Вујовић с.р 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 82 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
7 

На основу члана 31. став (1) тачка 3) 
Закона о буџетском систему Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. став (2) тачка 3) 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 35. став (2) тачка 3) Статута Општине 
Билећа („Службени гласник општине Билећа“, број 
6/17), Скупштина општине Билећа на својој XXIII 
Редовној сједници одржаној дана 28.12.2023. 
године, донијела  је 
 

ОДЛУКУ 
о усвајању  Буџета општине Билећа за 2024. 

годину 
 

I 
 
Овом Одлуком усваја се Буџет општине Билећа за 
2024. годину у износу од 11.044.513 КМ. 
 

II 
 
Средства из претходног члана чине: 
 

- Изворни приходи….10.211.013 КМ, 
- Грантови,трансфери,примици за 

нефинансијску имовину, 
примици од финансијске имовине и 
остали примици..............833.500 КМ. 

 
III 
 

 
Средства Буџета из члана I ове Одлуке 
распоређују се: 

- За утврђене намјене…..11.004.513КМ, 
- Буџетску резерву………......40.000 КМ. 

 
IV 

 
Приходи по изворима и врстама и распоред 
прихода утврђује се у Билансу буџета општине 
Билећа за 2024.годину. 
 

V 
 
Зависно од динамике остваривања средстава 
Буџета вршиће се усмјеравање корисницима. 
 

VI 
 
Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.01/013-221/23           ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,28.12.2023.год.          Мато Вујовић с.р 
___________________________________________ 

8 
 На основу члана 33. став (2) Закона о 
буџетском систему Републике Српске ("Службени 
гласник Републике Српске“, бр.121/12, 52/14, 
103/15 и 15/16), члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 35.  
Статута Општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Скупштина општине 
Билећа на XXIII Редовној сједници одржаној дана 
28.12.2023. године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о извршењу Буџета Општине Билећа за 2024. 

годину 
 

I Опште одредбе 
 
I 
 

Овом Одлуком прописује се начин извршења 
Буџета општине Билећа за 2024. годину (у даљем 
тексту: Буџета). 
Ова Одлука ће се спроводити у складу са Законом 
о буџетском систему Републике Српске и осталим 
Законима којима се регулише ова област, а  
односи се на кориснике Буџета и примаоце 
грантова из Буџета. 
 

II 
 

Средства Буџета распоређују се на текуће 
расходе 8.403.313 KM, капиталне расходе 
468.300КМ, трасфери и отплату дугова 1.214.900 
KM, остале расходе 918.000 КМ, буџетску резерву 
40.000 КМ, а што укупно износи 11.044.513 КМ. 
 

III 
 

Приходи буџета утврђени су чланом 8, 8а и 9. 
Закона о буџетском систему Републике 
Српске.Буџетски корисници могу користити 
властите приходе у складу са Законом. 
 

IV 
 

Буџетски издаци су: 
 текући трошкови и дознаке нижим 

организационим јединицама, 

 капитални трошкови, 
 позајмљивања и отплате дугова и  

 средства за посебне намјене. 
 

V 
 

Одјељење за финансије управља и контролише 
прилив и одлив новчаних средстава према 
усвојеном буџету. 



 83 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
Коришћење средстава за капитална улагања и 
средства за текуће помоћи (грантови) вршиће се 
по добијању сагласности Начелника општине на 
план утрошка тих средстава. 
 

VI 
 

Корисници буџетских средстава дужни су да 
средстава утврђена у Буџету користе руководећи 
се начелима рационалности и штедње. 
 

VII 
 

Буџетски корисници дужни су да се приликом 
трошења буџетских средстава, придржавају 
Закона о буџетском систему Републике Српске, 
што значи да смију стварати обавезе и користити 
средства само за намјене планиране Буџетом и до 
износа који је планиран. 
 

VIII 
 

Наредбодавац на средствима Буџета је Начелник 
Општине и он располаже средствима до висине и 
за намјене одређене Буџетом. 
Стварање уговорених обавеза од стране 
Наредбодавца на средствима Буџета захтијева 
претходну провјеру да ли су средства планирана у 
Буџету. 
За намјенску употрбу средстава одговорни су 
корисници буџетских средстава (Начелници 
одјељења, руководиоци Јавних установа, и 
корисници грантова). 
 

IX 
 

Корисници буџетских средстава су дужни да 
поднесу Одјељењу за финансије своје кварталне 
финансијеске планове за извршење буџета 
петнаест дана  прије почетка сваког квартала. 
Одјељење за финансије даје сагласност 
буџетским корисницима на поднесене кварталне 
финансијске планове за извршење буџета, а у 
складу са процијењеним остварењем буџетских 
средстава за исти период. 
 

X 
 
Прерасподјела средстава, у оквиру буџетског 
корисника, између текућих и капиталних расхода 
као и у оквиру текућих и капиталних расхода, врши 
се на основу Закључка Начелника Општине. 
Изузетак од претходног става је да се не може 
вршити: 

 прерасподјела средстава са материјалних 
трошкова на лична примања и 

 прерасподјела средстава са пројеката за 
које је обезбјеђено суфинансирање. 
 

XI 
 

Начелник општине може средства распоређена 
Буџетом прераспоређивати између Одјељења 
административне службе, уколико се не може 
извршити прерасподјела средстава према члану 
10. став 1. 
 

XII 
 

Одјељење за финансије врши пренос средстава 
за измирење обавеза из члана 4. на основу 
вјеродостојних исправа. 
Исправама из претходног става сматрају се: 

 обрачунске листе плата и накнада, 

 уговори и предрачуни, 
 рачуни за набавку средстава, материјала, 

роба и услуга, 

 одлука и рјешење надлежних органа и 
 осталих финансијских исправа. 
 

XIII 
 

Корисници текућих помоћи (грантова) дужни су 
буџетска средства користити у складу са Планом и 
програмом на који су добили сагласност 
Начелника општине, а о утрошеним средствима 
уредно извјештавати Одјељење за финансије и 
Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
или Одјељење које прати рад корисника гранта. 
Коначан извјештај о коришћеним средствима 
гранта дужни су поднијети најкасније десет дана 
по истеку фискалне године. 
 

XIV 
 

Средства грантова са позиције гдје није одређен 
корисник, распоређиват ће се  Рјешењем или 
Уговором са Начелником општине на основу 
приједлога комисија за расподјелу средстава 
гранта. 
Комисије су дужне да обезбједе транспарентан 
приступ потенцијалним корисницима средстава 
путем јавног позива. 
 

XV 
 

Средства буџетске резерве могу се користити у 
складу са чланом 38. Закона о буџетском систему 
Републике Српске и то за: 

5. покривање непредвиђених расхода за које 
нису планирана средства у Буџету, 

6. буџетске издатке за које се у току године 
покаже да планирана буџетска средства 
нису довољна, 

7. привремено извршавање обавеза буџета 
усљед смањеног обима буџетских 
средстава и 



 84 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
8. изузетно за остале намјене у складу са 

Одлуком Начелника општине. 
 
Корисник буџетске резерве дужан је поднијети 
Извјештај о утрошку примљених средстава. 
Средства буџетске резерве одобравају се на 
основу поднесених програма, односно пројеката. 
О кориштењу средстава буџетске резерве 
одлучује Начелник општине. 
 
 

II Посебне одредбе 
 

XVI 
 
Буџет ће се извршити по следећим приоритетима: 

9. обавезе по основу отплате кредита у 
износима који су доспјели за плаћање, 

10. порезе и доприносе на нето плате, 
11. средства за нето плате, 
12. средства за социјалну заштиту, 
13. средства за остала примања и порези и 

доприноси на остала примања, 
14. средства за обавезе према добављачима, 
15. трансфери за грантове, 
16. средства за остале обавезе. 
 

XVII 
 

Посебни приходи - накнаде по разним основама, 
наплаћеним по посебним Законима, усмјераће се 
и трошити у складу са одобреним буџетом. 
 
 

XVIII 
 

Буџетски корисници су дужни да се у поступку 
набавке роба, материјала и услуга придржавају 
одредаба Закона о јавним набавкама, као и 
процедура утврђених Правилником. 
 
 

XIX 
 

Начелник општине је дужан да предложи 
уравнотежење (ребаланс) буџета ако се у току 
буџетске године, приходи не буду остварили 
према предвиђеном буџету или се буду остварили 
у већем износу од планираног. 
 

XX 
 

Одредбе ове Одлуке ће имати приоритет у случају 
да буду супротне другим Одлукама у стварима 
које се тичу извршења буџета по свим ставкама. 
 

 
 
 
 

XXI 
 

Начелник општине подноси полугодишњи 
извјештај о извршењу буџета Скупштине општине. 

 
III Прелазне и завршне одредбе 

 
XXII 

 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
биће објављена у "Службеном гласнику општине 
Билећа". 
 
 
Број: 11.01/013-222/23           ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,28.12.2023.год.          Мато Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 85 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
9  

На основу члана 35. Статута општине Билећа („Службени гласник општине Билећа“, брoj 6/17) и 
члана 133. Пословника о раду Скупштине општине Билећа („Службени гласник општине Билећа“, број 3/18), 
Скупштина општине Билећа на XXIII Редовној сједници одржаној дана 28.12.2023. године, донијела је  
 

П  Р  О  Г  Р  А  М 
рада Скупштине општине Билећа за 2024. годину 

 
I 

 
Програмом рада Скупштине општине Билећа за 2024. годину (у даљем тексту: Програм) утврђује  се садржај  
послова и задатака Скупштине општине Билећа у 2024. години, начин и рокови њиховог  извршавања као и 
носиоци тих активности. 
Скупштина општине ће своје активности усмјерити у складу  са овим Програмом рада који обухвата 
најактуелнија питања друштвено економског развоја која су од интереса за грађане, предузећа, установе и 
друге облике  организовања живота и рада у општини Билећа. 
Скупштина ће разматрати и друга питања која нису предвиђена овим Програмом, за која током године 
иницијативу покрену грађани и други легитимни субјекти, а у складу са законом, Статутом општине и 
Пословником о раду Скупштине општине Билећа.  
 

II 
 

ПРОГРАМ РАДА 
 

Ред. 
Бр. 

САДРЖАЈ ОБРАЂИВАЧ ПРЕДЛАГАЧ РОК 

1. 
Свечана сједница 

СО-Билећа 
 

Начелник општине 
Начелник општине 

јануар, 
2024.године 

2. 

Програм коришћења 
средстава од 

концесионих накнада 
за коришћење 

природних ресурса и 
наплате зајмова датих 

за запошљавање 

 
 

Одјељење за финансије 

 
 

Начелник општине 

 
март, 

2024.године 

3. 

Извјештај о раду 
Начелника општине и 

о раду Општинске 
управе 

 

 
Одјељење за општу 

управу 

 
Начелник општине 

 
март, 

2024.године 

4. 

Извјештај о 
раду и финансијском 
пословању ЈУ Центар 

за социјални рад 
Билећа за 2023.годину 

и Програм рада за 
2024.годину 

 
 
 

ЈУ Центар за социјални 
рад Билећа 

 
 

Предсједник 
СО-е 

 
март, 

2024.године 
 

5. 

Извјештај о  раду и 
финансијском 

пословању  ЈУ за 
предшколско 
васпитање и 
образовање 

„Будућност“ Билећа 
за 2023.годину годину 

и Програм рада за 
2024.годину 

 
 
 

ЈУ за предшколско 
васпитање и образовање 

„Будућност“ Билећа 

 
 
 

Предсједник 
СО-е 

 

 
 
 

март, 
2024.године 

 



 86 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 

 
 
 

6. 
 
 
 
 

 
Извјештај о раду и 

финансијском 
пословању ЈУ Дом 

културе „Јевто 
Дедијер“ Билећа за 

2023.годину и Програм 
рада за 2024.годину 

 
 
 
 

ЈУ Дом културе „Јевто 
Дедијер“ Билећа 

 
 
 
 

Предсједник 
СО-е 

 

 
 
 

март, 
2024.године 

 
 
 

 
7. 
 
 

 
Извјештај о раду и 

финансијском 
пословању ЈУ Центар 

за информисање 
Билећа за 2023.годину 

и Програм рада за 
2024.годину 

 
 

ЈУ Центар за 
информисање Билећа 

 
 

Предсједник 
СО-е 

 

 
 

март, 2024.године 

 
8. 

 
Извјештај о раду и 

финансијском 
пословању ЈУ 

Културно-спортски 
центар Билећа за 

2023.годину и Програм 
рада за 2024.годину 

 
 

ЈУ Културно-спортски 
центар Билећа 

 
 

Предсједник 
СО-е 

 
 

март, 
2024.године 

 
9. 

Извјештај о раду  раду 
и финансијском 
пословању ЈУ 

Туристичка 
организација општине 
Билећа за 2023.годину 

и Програм рада за 
2024.годину 

 

 
 

Туристичка организација 
општине Билећа 

 
 

Предсједник 
СО-е 

 
 

март, 
2024.године 

 
10. 

 
Извјештај о раду  раду 

и финансијском 
пословању ЈП 

„Пречистач отпадних 
вода“ доо Билећа за 

2023.годину и Програм 
рада за 2024.годину 

 

 
 

ЈП „Пречистач отпадних 
вода“ доо Билећа 

 
 

Предсједник 
СО-е 

 
 

март, 2024.године 

 
11. 

 

 
Извјештај о раду  раду 

и финансијском 
пословању ЈП 

„Билећастан“ доо 
Билећа за 2023.годину 

и Програм рада за 
2024.годину 

 

 
 
 

ЈП „Билећастан“ доо 
Билећа 

 
 
 

Предсједник 
СО-е 

 
 
 

март, 
2024.године 



 87 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 

12. 

 
Извјештај о раду и 

финансијском 
пословању ЈП 

„Водовод“ а.д. Билећа 
за 2023.годину и 
Програм рада за 

2024.годину 
 

 
 
 

ЈП „Водовод“ а.д. Билећа 

 
 
 

Предсједник 
СО-е 

 
 
 
 

 
 
 

март, 
2024.године 

13. 

 
Извјештај о раду и 

финансијском 
пословању ЈП „Комус“ 

а.д. Билећа 
за 2023.годину и 
Програм рада за 

2024.годину 
 
 

 
 
 

ЈП „Комус“ а,д. Билећа 
 
 

 
 
 

Предсједник 
СО-е 

 
 
 

март, 2024.године 

14. 

 
Извјештај о раду и 

финансијском 
пословању ЈЗУ Дом 

здравља „Свети 
Лука“Билећа за 

2023.годину и Програм 
рада за 2024.годину 

 

 
 

ЈЗУ Дом здравља „Свети 
Лука“ Билећа 

 
 

Предсједник 
СО-е 

 
 

март, 
2024.године 

15. 

Извјештај о извршењу 
буџета за период 

01.01.2023.- 
31.12.2023.године 

 
 

Одјељење за финансије 

 
 

Начелник општине 

 
 

мај, 
2024.године 

16. 

Извјештај о раду ОО 
„Црвени крст“ Билећа  
за 2023.годину и План 
рада за 2024.годину 

 
 

ООЦК 

 
Предсједник 

СО-е 

 
мај, 

2024.године 

17. 

Извјештај о раду 
Борачке организације 

Билећа  за 
2023.годину и План 
рада за 2024.годину 

 
Борачка организација 

општине Билећа 

 
Предсједник 

СО-е 

 
мај, 

2024.године 

18. 

 
Извјештај о раду СПКД 

„Просвјета“  за 
2023.годину и План 
рада за 2024.годину 

 
СПКД 

„Просвјета“ 

 
Предсједник 

СО-е 

 
мај, 

2024.године 



 88 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 

19. 

Извјештај о раду ЈУ 
Народна библиотека 

„Владимир Гаћиновић“ 
за 2023.годину и План 
рада за 2024.годину 

 
Народна библиотека 

„Владимир Гаћиновић“ 
Билећа 

 
Предсједник 

СО-е 

 
мај, 

2024.године 

20. 

Извјештај о раду 
Територијалне 

ватрогасно-спасилачке 
јединице за 

2023.годину и План 
рада за 2024.годину 

 
Територијална 

ватрогасно-спасилачка 
јединица 

 
 

Начелник општине 
 

 
јун, 

2024.године 

21. 

 
Извјештај о извршењу 

буџета за период 
01.01. до 

30.06.2024.године 

 
Одјељење за финансије 

 

 
 

Начелник општине 

 
 

септембар, 
2024.године 

22. 

 
Информација о стању 
јавног реда ,  мира и 

безбједности на 
територији општине 

Билећа 

 
 

Полицијска станица 
Билећа 

 

 
 

Начелник општине 
 

 
 

септембар, 
2024.године 

 

23. 

 
Информација о стању 

у области основног 
образовања у општини 

Билећа 

 
ОШ „Петар II Петровић 
Његош“ и ОШ „Свети 

Сава“ Билећа 
 

 
 

Предсједник СО-е 
 

 
 

октобар, 
2024.године 

24. 

 
Информација о стању 

у области средњег 
образовања у општини 

Билећа 

 
СШЦ „Голуб Куреш“ 

Билећа 

 
Предсједник СО-е 

 
октобар,  

2024.године 

25. 

 
Извјештај о раду 
Одбора за жалбе 

Општинске управе 
општине Билећа 

 
Одбор за жалбе 

Општинске управе 
општине Билећа 

 
Начелник општине 

 
новембар, 

2024.године 

26. 

 
Ребаланс буџета 

општине Билећа за 
2024. годину 

 
Одјељење за финансије 

 
Начелник општине 

 
новембар, 

2024.године 

27. 

 
Нацрт буџета 

општине Билећа за 
2025.годину 

 

 
Одјељење за финансије 

 
Начелник општине 

 
новембар, 

2024.године 



 89 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 

28. 
 

Приједлог буџета за 
2025.годину 

 
Одјељење за финансије 

 
Начелник општине 

 
децембар, 

2024.године 

29. 

 
Програм рада 

Скупштине општине 
Билећа за 2025.годину 

 
Скупштина општине 

 
Скупштина општине 

 
децембар, 

2024.године 

 
 
 
III ОСТАЛЕ АКТИВНОСТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 
Скупштина општине ће разматрати и друга питања која нису обухваћена овим програмом, а о којим је у складу 
са законом и другим прописима надлежна да одлучује.  
Скупштина општине Билећа за планирани период, односно 2024. годину може, уколико се за то укаже 
потреба, одржати тематске сједнице по појединим питањима, а у складу са законом, Статутом општине и 
Пословником  Скупштине општине Билећа. 
 
 
IV МЈЕРЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ ПРОГРАМА 
 
У циљу реализације овог Програма, обрађивач и предлагач материјала дуж aн  је, у складу са утврђеним 
роковима за разматрање и одлучивање о појединим питањима, благовремено припремати одговарајуће 
материјале и, у потребном броју примјерака, доставити Стручној служби Скупштине најкасније 10 дана прије 
утврђеног термина одржавања сједнице, ради благовремене доставе и дистрибуције материјала 
одборницима за засједање Скупштине општине. Уколико, из   објективних разлога, одређене материјале није 
могуће припремити у планираним терминима, о  томе је потребно благовремено обавијестити предсједника 
Скупштине. Када се ради о питањима  нормативног карактера, односно о изради нацрта и приједлога одлука и 
слично, обрађивач је  обавезан урадити писмено образложење које обавезно садржи:  правни основ за 
доношење одлуке,  разлоге за  доношење нове, односно измјене и допуне постојеће одлуке, те образложење  
предложених рјешења. Такође је, у оквиру образложења одлуке, потребно  навести да ли  њено  извршење 
захтијева ангажовање посебних финансијских средстава, те да ли су та средства  обезбијеђена у Буџету 
општине.  Када су  у питању извјештаји, информације, анализе и слични  материјали, пожељно је поред 
изношења одређене проблематике навести и мјере и активности,  које се предузимају односно које се 
планирају предузети на превазилажењу одређеног  незадовољавајућег стања,те у том смислу предложити 
Скупштини општине доношење одговарајућих закључака. 
Овај Програм ће се након усвајања доставити свим носиоцима активности и задатака, као и свим другим  
заинтересованим за његово  провођење и реализацију. 
 
Овај Програм објавиће се у „Службеном гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.01/013-223/23                                                                                                               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,28.12.2023.год.                                                                                                                 Мато Вујовић с.р 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 90 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
 
10 

На основу члана 8. став (4) Закона о 
порезу на непокретности („Службени гласник 
Републике Српске“, број 91/15), члана 82. став (2) 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 35. Статута општине Билећа („Службени 
гласник општине Билећа“, број 6/17), Скупштина 
општине Билећа на XXIII Редовној сједници 
одржаној дана 28.12.2023. године,  донијела је 
 

О Д Л У К У 
о утврђивању пореске стопе за опорезивање 

непокретности на подручју општине Билећа за 
2024. годину 

 
I 
 

Овом Одлуком утврђује се пореска стопа за 
опорезивање непокретности на подручју општине 
Билећа за 2024. годину. 

 
II 

 
Предмет опорезивања из ове одлуке су све 
непокретности на територији општине Билећа, под 
којим се у складу са Законом о порезу на 
непокретности („Службени гласник Републике 
Српске“, број 91/15), сматра земљиште са свим 
оним што је трајно спојено с њим, или што је 
изграђено на површини земљишта, изнад или 
испод њега, изузев непокретности наведених у 
члану 9. став (1) наведеног Закона.  

 
III 
 

Пореска стопа за опорезивање непокретности на 
подручју општине Билећа за 2024. годину износи 
0,15% а примјењиваће се на процијењену тржишну 
вриједност непокретне имовине. 
Пореска стопа за опорезивање непокретности у 
којима се непосредно обавља производна 
дјелатност износи 0,10%. 

 
IV 
 

Утврђена пореска стопа из члана III ове Одлуке не 
може се мијењати у току године. 

 
 

V 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.01/013-224/23           ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,28.12.2023.год.          Мато Вујовић с.р 
___________________________________________ 

 
11 

На основу члана 39. став (2) тачка 21) 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
55. став (3) тачка 2) Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16) и члана 35. став (2) тачка 23) 
Статута општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Скупштина општине 
Билећа на XXIII Редовној сједници, одржаној дана 
28.12.2023. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
o разрјешењу начелника Одјељења за 

просторно уређење, стамбено-комуналне 
послове Општинске управе општине Билећа 

 
I 
 

Милош Бошњак, разрјешава се дужности 
начелника Одјељења за просторно уређење, 
стамбено-комуналне послове Општинске управе 
општине Билећа, због подношења оставке у 
писаној форми. 
 

II 
 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.01/013-225/23           ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,28.12.2023.год.          Мато Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
12 

На основу члана 59. став (2) Закона о 
пољопривредном земљишту („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 93/06, 86/07, 14/10 и 05/12), 
члана 12. Правилника о поступку давања у закуп 
пољопривредног земљишта у својини Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
47/12, 65/15 и 45/16), члана 39. став (2) тачка 2) 
Закона о локалној самоупави („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 
претходно прибављене сагласности Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде, 
број:11.02/012-1124/23 од 19.05.2023. године, 
Скупштина општине Билећа на XXIII Редовној 
сједници одржаној дана 28.12.2023. године, 
донијела је 

 
ОДЛУКУ О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА 

ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА У СВОЈИНИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ  БИЛЕЋА  ПУТЕМ 
ПРИБАВЉАЊА ПИСАНИХ ПОНУДА 

 



 91 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
I 
 

Овом Одлуком расписује се јавни оглас за давање 
у закуп пољопривредног земљишта у својини 
Републике Срспке (у даљем тексту: Републике) на 
подручју општине Билећа путем прибављања 
писаних понуда. Пољопривредно земљиште у 
својини Републике које се даје у закуп к.ч. број 
64/1 звана "Чуковићи", пашњак IV класе, ЛН брoj 
2464, КО Билећа Град, Билећа, укупне површине  
5,8524  ха.       
                                                  

II 
 

Пољопривредно земљиштe из тачке I ове Oдлуке, 
даје се у закуп искључиво ради обављања 
сточарске пољопривредне производње.    
 

III 
 

Пољопривредно земљиште из тачке I ове Одлуке 
зависно од намјене за коју ће се користи даје се у 
закуп на период  до 25 година за садњу воћњака, 
винограда и других вишегодишњих засада, а за  
сточарску  производњу на период од 8 (осам) 
година (од 8 до 12 година), уз могућност 
продужења у складу са Законом о 
пољопривредном земљишту. 
 

IV 
 

Максимална површина пољопривредног 
земљишта из тачке I ове Одлуке која се може дати 
у закуп привредном друштву износи до 200 ха, 
предузетнику до 150 ха и физичком лицу до 100 
ха.                                                                                                                                                                                                         
Понуђач не може поднијети понуду на већу 
површину пољопривредног земљишта него што је 
максимална дозвољена у расписаном јавном 
огласу. 
 

V 
 

Годишња цијена закупнине једног хектара (1 ха) 
пољопривредног земљишта, из тачке I ове Одлуке 
износи за: IV класу 70,00 КМ/ha. 
 

VI 
 

Годишња закупнина за прву годину закупа 
уплаћује се прије закључења уговора о закупу у 
новчаном износу умањеном за износ уплаћене 
кауције. 
Годишња закупнина за остале године закупа 
уплаћују се 30 дана унапријед за наредну годину у 
пуном износу. 
 
 
 
 

VII 
 

Право учешћа на овом јавном огласу имају 
привредна друштва и предузетници који су 
регистровани за обављање пољопривредне 
дјелатности у складу са прописима који регулишу 
ову област и физичка лица која се баве 
пољопривредном производњом, а који испуњавају 
опште услове додјеле у закуп пољопривредног 
земљишта у својини Републике прописане чланом 
3. Правилника о поступку давања у закуп 
пољопривредног земљишта у својини Републике 
(у даљем тексту: Правилник) и посебне услове из 
јавног огласа. 
 

VIII 
 

Право првенства за додјелу у закуп 
пољопривредног земљишта у својини Републике 
имају привредна друштва, предузетници и 
физичка лица, који су поднијели захтјев за обнову 
претходног уговора о закупу, али тај уговор нису 
могли да обнове јер нису били у могућности да 
користе цјелокупну површину пољопривредног 
земљишта које је било предмет уговора о закупу. 
Уколико нема лица наведених у ставу 1. овог 
члана, право првенства за додјелу у закуп 
пољопривредног земљишта у својини Републике 
имају привредна друштва, предузетници и 
физичка лица који немају закључен  уговор о 
концесији за коришћење пољопривредног 
земљишта у својини Републике. 
Понуда понуђача који немају закључен уговор о 
концесији за коришћење пољопривредног 
земљишта у својини Републике може се узети у 
разматрање ако за то пољопривредно земљиште 
које се даје у закуп није поднесена понуда лица 
која имају право првенства у складу са ставом 1. 
овог члана. 
Ако за пољопривредно земљиште које се даје у 
закуп није поднесена понуда лица која имају право 
првенства у складу са ст. 1. и 2. овог члана, може 
се узети у разматрање понуда понуђача који има 
закључен уговор о концесији за коришћење 
пољопривредног земљишта у својини Републике. 
 

IX 
 

Надлежан орган јединице локалне самоуправе, 
Одјељење за привреду, друштвене дјелатности                                          
и инспекцијске послове, Општине Билећа  ће 
расписати јавни оглас на Огласној табли Општине 
Билећа и у „Службеном  гласнику  општине 
Билећа“. 
Јавни оглас остаје отворен 15 (петнаест) дана, 
рачунајући од дана објављивања. Јавни оглас 
мора да садржи све елементе прописане чланом 
13. Правилника. 
 
 



 92 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
X 
 

Поступак давања у закуп пољопривредног 
земљишта у својини Републике спроводи Комисија 
за давање у закуп пољопривредног земљишта коју 
формира начелник општине Билећа. 
Начелник општине Билећа ће, на основу 
достављеног обавјештења о резултатима давања 
у закуп пољопривредног земљишта, најдаље у 
року од 30  (тридесет) дана од дана закључивања 
Јавног огласа, спровести поступак утврђивања 
најповољнијих писaних понуда за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у својини Републике у 
складу са Правилником. 
 

XI 
 

Након спроведеног поступка, Скупштина општине 
Билећа ће донијети одлуку о избору најповољнијег 
понуђача и додјели пољопривредног земљишта у 
закуп на приједлог Одјељења за                                          
привреду, друштвене дјелатности и инспекцијске 
послове општине Билећа, уз претходно 
прибављену сагласност Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде 
Републике Српске. 
На основу одлуке из претходног става начелник 
општине  Билећа ће закључити уговор о закупу са 
изабраним понуђачима. 
 

XII 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.01/013-226/23           ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,28.12.2023.год.          Мато Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 
1 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр.97/16,36/19 и 61/21) и члана 
87. Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа, д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

о одобрењу исплате новчаних средстaва 
                                                           

I 
 
       Одобрава се ЈП „Водовод“ Билећа исплата 
новчаних средстава у износу од 1.000,00 КМ   у 
сврху финансијске помоћи за реконструкцију 
мреже у Ул. Црногорска бб. 
 

II 
 

       Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава 
предвиђених за услуге водовода и канализације. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-3623/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,13.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
2 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
87. Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17)  и члана 1. став (1) 
тачка  2) Одлуке о додјели новчаних средстава 
(„Службени гласник општине Билећа“, бр. 4 /11 и 
8/21), Начелник општине Билећа,  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстава  

за рођење трећег дјетета  
 

I 
 
Одобрава се исплата новчаних средстава 
Бјелетић Петру и Ани у износу од 500,00 КМ 
(петстотина КМ), захтјев бр:11.02/012-3937/23 од 
12.12.2023. године, на име  рођења трећег дјетета 
Вука Бјелетића, рођеног 27.11.2023. године у 
Невесињу, у складу са Одлуком Скупштине 
општине Билећа („Службени гласник општине 
Билећа“, бр. 4/11 и 8/21). 

 
II 

 
Средства за ове намјене биће обезбијеђена у 
Буџету општине Билећа, а уплатиће се на жиро 
рачун Петра Бјелетића, број рачуна: 
5517002525090827 код „Uni Credit Bank“ а.д. Бања 
Лука.    
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења,а 
биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-3937/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,13.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
 



 93 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
3 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
8. Правилника о додјели новчаних помоћи, број: 
11.02/012-1162/21 од 30.09.2021. године и члана 
87.  Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), на приједлог 
Комисије о додјели новчане помоћи, 
број:11.02/012-1168/21 од 04.10.2021. године, 
Начелник општине Билећа,   д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           
I 

 
       Одобрава се Неђељку Вуковићу из Билеће, 
исплата новчаних средстава у износу од 1.000,00 
КМ  у сврху финансијске помоћи због тешке 
материјалне и здравствене ситуације кћерке 
Милице Вуковић. 

II 
 
Средства за ове намјене  обезбијеђена су у буџету 
општине Билећа, из средстава предвиђених за 
једнократне новчане помоћи, и уплатиће се на 
жиро рачун Неђељка Вуковића, број: 
5620088172320622 код „Нлб банке“ а.д. Бања 
Лука.    
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-3942/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,13.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
4 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
8. Правилника о додјели новчаних помоћи, број: 
11.02/012-1162/21 од 30.09.2021. године и члана 
87.  Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), на приједлог 
Комисије о додјели новчане помоћи, 
број:11.02/012-1168/21 од 04.10.2021. године, 
Начелник општине Билећа,        д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           
I 

 
       Одобрава се Невенки Новчић из Билеће, 
исплата новчаних средстава у износу од 500,00 

КМ  у сврху финансијске помоћи због тешке 
материјалне  ситуације. 
 

II 
 
Средства за ове намјене  обезбијеђена су у буџету 
општине Билећа, из средстава предвиђених за 
једнократне новчане помоћи, и уплатиће се на 
жиро рачун Невенке Новчић, 
број:5517002513106671 код    „UniCredit bank“а.д. 
Бања Лука. 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
 
Број: 11.02/012-3790/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,15.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
5 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр.97/16,36/19 и 61/21) и члана 
87. Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           
I 
 

       Одобрава се донаторској вечери „С љубављу 
храбрим срцима“ исплата новчаних средстава   у 
износу од 1.000,00 KM  у сврху успостављања 
Регистра добровољних давалаца матичних ћелија 
хематопоезе Републике Српске. 
 

II 
 
       Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава 
предвиђених за једнократне помоћи и биће 
уплаћена на рачун Министарства финансија РС- 
рачун посебних намјена број 5710100000270015 
отворен код БПШ а.д. Бања Лука. 

 
III 

 
Ова Одлука ступа на снагу  даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-3963/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,20.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 



 94 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
6 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21 ), 
члана 87. Статута општине Билећа („Службени  
гласник општине Билећа“, број 6/17)  и члана 1. 
став (1) тачка  2) Одлуке о додјели новчаних 
средстава („Службени гласник општине Билећа “, 
бр. 4 /11 и 8/21), Начелник општине Билећа,          
д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстава 

за рођење четвртог и сваког сљедећег дјетета  
 
I 

 
Одобрава се исплата новчаних средстава Дучић 
Милошу и Миљани у износу од 700,00 КМ  захтјев 
бр:11.02/012-3947/23 од 14.12.2023. године, на име  
рођења четвртог дјетета Николине Дучић, рођене 
09.12.2023. године у Невесињу, у складу са 
Одлуком Скупштине општине Билећа („Службени 
гласник  општине Билећа“, број: 4/11 и 8/21). 
 

II 
 
Средства за ове намјене биће обезбијеђена у 
Буџету општине Билећа, а уплатиће се на жиро 
рачун Миљане Дучић, број рачуна: 
5559000059766991 код „ Нове банке“ а.д.  Бања 
Лука.     
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења,а 
биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-3947/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,21.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
7 
       На основу члана  82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21 )  и 
члана  87. Статута Општине Билећа („ Службени 
гласник Општине Билећа“, број 6/17), Начелник 
општине Билећа, д о н о с и 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању чланова Комисије  

 
I 
 

Именује се Комисија за утврђивање стања 
пољопривредног земљишта,  у сљедећем саставу: 
 
 

1. Огњен Капор – предсједник Комисије, 
2. Верица Греда - члан и 
3. Жељко Ивковић - члан. 

 
II 

 
Задатак Комисије је да изврши преглед 
пољопривредне парцеле: к.ч. 64/1 – Чуковићи и 
утврди стварно стање пољопривредног 
земљишта. 
 

III 
   
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-3991/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,21.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
8 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 87. Статута општине Билећа („Службени  
гласник општине Билећа“, број 6/17), Начелник 
општине Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           
I 

 
       Одобрава се ресторану „Ливаде“ из Билеће, 
исплата новчаних средстава у износу од 287,50 
КМ  у сврху организовања конзумације јела и пића 
за делегације из општина Источне Херцеговине. 
 

II 
 
       Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава 
предвиђених за репрезентације. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-3993/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,22.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



 95 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
9 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 87. Статута општине Билећа („Службени  
гласник општине Билећа“, број 6/17), Начелник 
општине Билећа, д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

о одобрењу исплате новчаних средстaва 
                                                          

I 
 
       Одобрава се „Рец“ д.о.о. Сарајево исплата 
новчаних средстава у износу од 310,00 КМ  у сврху 
плаћања котизације и учешћа службеника из 
Општинске управе Билећа на семинару из јавних 
набавки. 
 

II 
 
       Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава 
предвиђених за стручно усавршавање запослених. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-3994/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,22.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
10 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр.97/16,36/19 и 61/21) и члана 
87. Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                          
I 

 
       Одобрава се СЗТР „Pirelli“ Билећа исплата 
новчаних средстава по рачуну 31/23 у износу од 
1.033,00 КМ  у сврху одржавања и сервисирања 
аутомобила који су у власништву Општинске 
управе Билећа. 
 

II 
 
     Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа за 2022. годину, из 
средстава предвиђених за одржавање превозних 
средстава. 

 
III 

 
Ова Одлука ступа на снагу  даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-3995/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,22.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
11 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр.97/16,36/19 и 61/21) и члана 
87. Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           
I 

 
       Одобрава се „Херц Градња“ д.о.о. Билећа 
исплата новчаних средстава  у износу од 473,85 
КМ у сврху  набавке бетона за санирање 
проблема оборинске канализације у Његошевој 
улици. 
 

II 
 

       Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава 
предвиђених за   одржавање јавних површина. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења,а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-3996/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,22.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
12 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр.97/16,36/19 и 61/21) и члана 
87. Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                              
 
 
 



 96 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
I 

 
       Одобрава се „Херц Градња“ д.о.о. Билећа 
исплата новчаних средстава  у износу од 73,13 КМ 
у сврху  набавке бетона за потребе изградње 
натписа „ Волим Билећу“. 
 

II 
 

       Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава 
предвиђених за   околно уређење. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-3997/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,22.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
13 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр.97/16,36/19 и 61/21) и члана 
87. Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           
I 

 
       Одобрава се „Херц Градња “ д.о.о. Билећа 
исплата новчаних средстава  у износу од 280,80 
КМ у сврху  пружања услуга чишћења депоније 
Торич. 

II 
 
       Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава 
предвиђених за   одржавање јавних површина. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења,а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-3998/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,22.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
 
 
 
 

14 
На основу члана 82. став (3) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16,  36/19 и 61/21), 
члана 8. Правилника о додјели новчаних помоћи, 
број: 11.02/012-1162/21 од 30.09.2021. године и 
члана 87. Статута општине Билећа („Службени  
гласник општине Билећа“, број 6/17), на приједлог 
Комисије о додјели новчане помоћи, 
број:11.02/012-1168/21 од 04.10.2021. године, 
Начелник општине Билећа,        д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           
I 

 
       Одобрава се Небојши Милошевићу из Билеће 
исплата новчаних средстава у износу од 1.000,00 
КМ  у сврху финансијске помоћи због тешке 
материјалне и здравствене ситуације. 
 

II 
 
Средства за ове намјене  обезбијеђена су у буџету 
општине Билећа, из средстава предвиђених за 
једнократне новчане помоћи, и уплатиће се на 
жиро рачун Небојше Милошевића, број: 
5620088141435046 код „Нлб банке“ а.д. Бања 
Лука.    
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-4001/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,2.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
15 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 87. Статута општине Билећа („Службени 
гласник општине  Билећа“, број 6/17), Начелник 
општине Билећа, д о н о с и 
           

Р Ј Е Ш Е Њ E 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

ПРИМОПРЕДАЈУ ДУЖНОСТИ ИЗМЕЂУ 
НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРОСРОРНО 

УРЕЂЕЊЕ,СТАМБЕНО КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БИЛЕЋА 

 
 
 
 
 



 97 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
I 

 
Именује се Комисија за примопредају 

дужности између начелника Одјељења за 
просторно уређење, стамбено-комуналне послове 
Општинске управе Билећа, у саставу: 

 
1. Косана Зеленовић, предсједник 

Комисије, 
2. Немања Попадић,  члан Комисије, 
3. Александра Куљић, члан Комисије. 

 
II 

 
Задатак Комисије је да изврши 

примопредају дужности, службених аката и 
службеног печата између начелника Одјељења 
који предаје дужност и новоизабраног начелника 
Одјељења који прима дужност. Примопредаја 
дужности подразумјева подношење: 

 
1) Извјештаја о обављању послова из 

дјелокруга Одјељења, 
2) Извјештаја о предметима и пројектима у 

току и 
3) Предају затечених службених аката, 

печата и других списа и извјештаја од 
значаја за рад Одјељења. 

 
III 

 
Ово Рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-4006/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,27.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
16 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр.97/16,36/19 и 61/21) и члана 
87. Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           
I 

 
       Одобрава се ОШ „ Петар II Петровић Његош“ 
из Билеће исплата новчаних средстава у износу 
од 1000,00 КМ сврху финснсијске помоћи за 
асфалтирање платоа испред уласка у школу.  
 
 
 
 

II 
 
 

     Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава 
предвиђених за једнократне новчане помоћи, a 
уплатиће се на жиро-рачун Синдиката ОШ „Петар 
II Петровић Његош“, број: 562-008-8023839715 код 
„ НЛБ банке“ а.д. Бања Лука. 

 
III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-4014/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,22.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
17 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
8. Правилника о додјели новчаних помоћи, број: 
11.02/012-1162/21 од 30.09.2021. године и члана 
87.  Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), на приједлог 
Комисије о додјели новчане помоћи, 
број:11.02/012-1168/21 од 04.10.2021. године, 
Начелник општине Билећа,       д о н о с и  

  
О Д Л У К У 

о одобрењу исплате новчаних средстaва 
                                                           
I 
 

       Одобрава се Синиши Кашиковићу, исплата 
новчаних средстава у износу од 1.000,00 КМ  у 
сврху финансијске помоћи за лијечење Ирине 
Кашиковић. 

II 
 

       Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава 
предвиђених за једнократне новчане помоћи, и 
уплатиће се на жиро рачун Синише Кашиковића, 
број:45205883004 код „UniCredit bank“а.д. Бања 
Лука. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-4019/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,27.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 



 98 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
18 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
87. Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17) и члана 1. став (1) 
тачка  2) Одлуке о додјели новчаних средстава 
(„Службени гласник општине Билећа“, бр. 4/11 и 
8/21), Начелник општине Билећа,        д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстава  

за рођење трећег дјетета  
 

I 
 
Одобрава се исплата новчаних средстава 
Перовић Мирославу и Наташи у износу од 500,00 
КМ (петстотина КМ), захтјев бр:11.02/012-4034/23 
од 28.12.2023. године, на име  рођења трећег 
дјетета Уне Перовић, рођене 22.12.2023. године у 
Требињу, у складу са Одлуком Скупштине 
општине Билећа („Службени гласник општине 
Билећа“, бр. 4/11 и 8/21). 
 

II 
 
Средства за ове намјене  биће обезбијеђена у 
Буџету општине Билећа, а уплатиће се на жиро 
рачун Наташе Перовић, број рачуна: 
5620088175483016 код „НЛБ банке“ а.д. Бања 
Лука.    
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења,а 
биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-4034/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,29.12.2023.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
19 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
8. Правилника о додјели новчаних помоћи, број: 
11.02/012-1162/21 од 30.09.2021. године и члана 
87.  Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), на приједлог 
Комисије о додјели новчане помоћи, 
број:11.02/012-1168/21 од 04.10.2021. године, 
Начелник општине Билећа,  д о н о с и  

 
 
 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                          
I 

 
       Одобрава се Вељку Будалићу из Билеће, 
исплата новчаних средстава у износу од 300,00 
КМ  у сврху финансијске помоћи због тешке 
материјалне и здравствене  ситуације. 
 

II 
 
Средства за ове намјене  обезбијеђена су у буџету 
општине Билећа, из средстава предвиђених за 
једнократне новчане помоћи, и уплатиће се на 
жиро рачун Вељка Будалића, број:15366796 код    
“Addiko bank “а.д. Бања Лука. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-3/24           НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,10.1.2024.год.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
20 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
3. и члана 7. став (3) Уредбе о условима и начину 
плаћања готовим новцем („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 86/12 и 10/14) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, брoj 6/17), Начелник општине 
Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о висини благајничког максимума 

 
I 

 
Овом Одлуком се одређује висина и одржавање 
благајничког максимума у 2024. години за 
плаћање готовим новцем у конвертибилним 
маркама путем благајне Општинске управе 
Билећа. 
  

II 
 
Благајнички максимум, односно висина готовог 
новца која се може дневно задржавати у главној 
благајни Општинске управе Билећа, износи до 600 
КМ (шестстотина конвертибилних марака). 
Готовинска плаћања се могу вршити само на 
основу одговарајућих књиговодствених исправа, 
за намјене из члана 3. Уредбе о условима и 
начину плаћања готовим новцем. 



 99 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
 

III 
 

У благајнички максимум, сходно Уредби, не улази 
готов новац подигнут са рачуна за намјене из 
тачке II ове Одлуке ако је новац исплаћен истог 
или наредног дана од дана његовог подизања. 
 

IV 
 
За провођење ове Одлуке задужује се службеник 
који обавља послове благајника. 

 
V 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-17/24        НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,11.1.2024.год.        Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
21 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
87. Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17)  и члана 1. став (1) 
тачка 1) Одлуке о додјели новчаних средстава 
(„Службени гласник општине Билећа“, бр. 4/11 и 
8/21),  Начелник општине Билећа,    д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстава  

за закључење  брака 
 

I 
 
          Одобрава се исплата новчаних средстава 
Кашиковић Миодрагу и Анђели у износу од 500,00 
КМ (петстотина КМ), захтјев број: 11.02/012-
4042/23 од  29.12.2023. године, ради  закључења 
брака, у складу са Одлуком Скупштине општине 
Билећа („Службени гласник  општине Билећа“, бр. 
4/11 и 8/21). 
 

II 
  
         Средства за ове намјене  биће обезбијеђена 
у Буџету општине Билећа, а уплатиће се на  
текући рачун Миодрага Кашиковића, број: 
45554929000 код „UniCredit bank“ а.д. Бања Лука. 

 
III 
 

          Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 

 
Број: 11.02/012-4042/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,11.1.20234.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
22 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
87. Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17)  и члана 1. став (1) 
тачка  2) Одлуке о додјели новчаних средстава 
(„Службени гласник општине Билећа “, бр. 4 /11 и 
8/21), Начелник општине Билећа,  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстава  

за рођење трећег дјетет 
 
I 

 
Одобрава се исплата новчаних средстава 
Грубачић Војину и Соњи у износу од 500,00 КМ 
(петстотина КМ), захтјев бр:11.02/012-13/24 од 
10.01.2024. године, на име  рођења трећег дјетета 
Данке Грубачић рођене 01.01.2024. године у 
Требињу, у складу са Одлуком Скупштине 
општине Билећа („Службени гласник општине 
Билећа“, бр. 4/11 и 8/21). 
 

II 
 
Средства за ове намјене  биће обезбијеђена у 
Буџету општине Билећа, а уплатиће се на жиро 
рачун Соње Грубачић, број рачуна: 
5620088177661345 код „НЛБ банке“ а.д. Бања 
Лука.    
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења,а 
биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-13/24        НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,11.1.2024.год.       Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 

 

 

 

 



 100 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                15.1.2024.                                                        

_________________________________________________________________________________                                        
 

 
САДРЖАЈ 

 

Ребаланс буџета општине Билећа за 2023. годину............................................... .....................................................2  

ОДЛУКУ о усвајању Ребаланса буџета општине Билећа за 2023. годину .................................................................... 40 

Буџет општине Билећа за 2024. годину…………………………………………………………...................…………….41 
ОДЛУКУ о усвајању  Буџета општине Билећа за 2024. годину ........................................................................................ 82 

ОДЛУКУ о извршењу Буџета Општине Билећа за 2024. годину ...................................................................................... 82 

П  Р  О  Г  Р  А  М рада Скупштине општине Билећа за 2024. годину ............................................................................ 85 

О Д Л У К У о утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности на подручју општине Билећа за 2024. 
годину .............................................................................................................................................................................................. 90 

Р Ј Е Ш Е Њ Е o разрјешењу начелника Одјељења за просторно уређење, стамбено-комуналне послове 
Општинске управе општине Билећа........................................................................................................................................ 90 

ОДЛУКУ О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 
СВОЈИНИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ  БИЛЕЋА  ПУТЕМ ПРИБАВЉАЊА ПИСАНИХ 
ПОНУДА .......................................................................................................................................................................................... 90 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ....................................................................................................... 92 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстава за рођење трећег дјетета ...................................................... 92 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ....................................................................................................... 93 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ....................................................................................................... 93 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ....................................................................................................... 93 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстава за рођење четвртог и сваког сљедећег дјетета ............... 94 

РЈЕШЕЊЕ о именовању чланова Комисије .......................................................................................................................... 94 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ....................................................................................................... 94 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ....................................................................................................... 95 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ....................................................................................................... 95 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ....................................................................................................... 95 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ....................................................................................................... 95 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ....................................................................................................... 96 

Р Ј Е Ш Е Њ E О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПРИМОПРЕДАЈУ ДУЖНОСТИ ИЗМЕЂУ 
НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРОСРОРНО УРЕЂЕЊЕ,СТАМБЕНО КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ БИЛЕЋА......................................................................................................................................................................... 96 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ....................................................................................................... 97 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ....................................................................................................... 97 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстава за рођење трећег дјетета ...................................................... 98 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ....................................................................................................... 98 

О Д Л У К У о висини благајничког максимума ..................................................................................................................... 98 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстава за закључење  брака............................................................... 99 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстава за рођење трећег дјетета ....................................................929 

 

 


